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Under år 2001 har följande verksamhet pågått: 
 
Sammanfattning 
Under år 2001 har arbete fortsatt för att erbjuda en samlad tematisk ingång till 
kunskapsresurser för kvinno-, mans- och genusforskning. Tyngdpunkten är fortfarande den 
bibliografiska databasen KVINNSAM som har breddats ämnesmässigt och tidsmässigt och 
byggts ut med länkar till fulltext. Länkarna går till nypublicerade elektroniska 
tidskriftsartiklar och till inskannade klassiska texter. Ett textarkiv inom temaområdet bildas 
med  början i efterfrågade 1800-talstidskrifter. Den elektroniska referenstjänsten Frågelådan 
som är väl etablerad har utvecklats ytterligare under året.Visst arbete har under året lagts på 
att utreda hur den nuvarande webb-platsen ska förhålla sig till SamWeb och Agora-
integrering eller egen portal? 
 
Utveckling av KVINNSAM-basen 
Projekt Garbo – breddning av ämnestäckningen 
 
Syftet med projektet är att ur lämpliga databaser peka ut dokument som finns i GUB:s 
samlingar. Varje dokument plockas fram, dess relevans bedöms och därefter läggs uppgift om 
dokumentet in i KVINNSAM. 
 Befintliga sökprofiler har under året utökats med e-bestånd. Genom att samköra med GUB:s 
tidskriftsdatabas får man  nu tillgång till bibliotekets samtliga enheters tryckta och 
elektroniska tidskrifter. Via tidskriftslistan får man access till artikeln ibland direkt   ibland 
indirekt via tidskriftens hemsida. Vid granskningen av artikeln i fulltext noteras artikelns 
URL- adress som sedan införs i KVINNSAM. Den som söker  i KVINNSAM får därmed 
direkt tillträde till artikeln i fulltext. 
 Genom tillgången till GUB:s tidskriftsdatabas har antalet återvunna dokument i GUB:s 
samlingar, tryckta och elektroniska,  ökat från 29  till 57 %. 
 Under året har Garbometodens effektivitet testats. En jämförelse har gjorts mellan den 
manuella och den datorbaserade metoden. Testet genomfördes på samma bestånd 
tidskrifter(37 st) under en tidsperiod av ett år och resultatet visade att den datorbaserade 
metoden är överlägsen om man ser till mängden återvunna relevanta dokument. Den manuella 
metoden gav 106 referenser medan Garbo-metoden gav ytterligare 105 - sålunda en 
fördubbling.  
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Retrospektiv indexering till KVINNSAM 
Projektet innebär retrospektiv inmatning av referenser indexerade åren 1971-83. 
Utgångspunkten är de tryckta bibliografierna. 
Under året har 4.200 referenser lagts in i KVINNSAM. År 2002 kommer projektet att avslutas 
med de resterande 4.000 referenserna. Därmed  har sammanlagt 20. 000 referenser  lagts in i 
KVINNSAM inom ramen för detta projekt. 
 
 
Vidareutveckling av nationell referenstjäns  
http://NT-PRIZE.ub.gu.se/kvinnsam/kvi.asp 
http://www.ub.gu.se/samlingar/kvinn/fragelada/artal/index.html 
 
Under året kompletterades den elektroniska referenstjänsten med en årtalslista över viktiga 
årtal med länkar till andra resurser. 
Antal frågor som inkommit sedan 1999 då Frågelådan kom i stabil drift: 
 1999:105, 2000:148, 2001:197 
Antalet träffar var för Frågelådan för 2001: 14059 
 
 
 
Elektronisk publicering –  
Inskanning av viktiga äldre kvinnotidskrifter 
http://www.ub.gu.se/samlingar/kvinn/digtid/ 
Till och med 2001 har Framåt  1886 - 1889 och Tidskrift för hemmet  1859- 1870 skannats, 
indexerats i KVINNSAM med länk till pdf-bild och lagts ut på hemsidan. Arbetet har tagit 
längre tid än beräknat och man har inte hunnit göra så mycket som planerats; av Tidskrift för 
hemmet återstår 5 årgångar.  
Inskanning av Rösträtt för kvinnor påbörjades under året. 
Antal nerladdningar och träffar för 2001 : 15.531 
 
Fotodatabas 
http://www.ub.gu.se/G/projekt/fotobas.pdf 
Under året har en förstudie (Fotodatabas: en förstudie, november 2001) utarbetats där kunskap 
samlats om pågående projekt och samordnings initiativ i fråga om bild-, beskrivnings- och 
indexeringsformat samt databasstrukturer. 
Foton ur Kvinnohistoriska samlingarnas bildarkiv har på försök lagrats i basen Sofie som 
utvecklats av Västerbottens museum . Erfarenheterna av detta samt från studiebesöken gör att 
en egenproducerad databas rekommenderas. 
 
Genusportal 
Under 2001 har frågan om ämnesportal diskuterats med SamWebb och visst förarbete har 
gjorts. Det är nu möjligt att i en utvidgad SamWebb registrera e-resurser för en 'GenusWebb' 
med användande av KVINNSAM- ämnesord. I väntan på att BIBSAM's arbete med kravspec 
ska resultera i en gemensam samsökbar ämnesportal för alla eller flera av ansvarsbiblioteken, 
kan man ändå registrera e-resurser som senare kan göras synliga i den nya portalen. Det är 
också möjligt att med en mindre arbetsinsats skapa ett användargränssnitt av SamWebbs 
modell för att genast göra inlagda resurser sökbara i en 'GenusWebb´ och i förekommande fall 
samsökbara i SamWebb. 
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Studieresor och deltagande i kurser och konferenser 
Berith Backlund och Anna  Sjödahl har gjort 6 studiebesök i Göteborg,  Mölndal, Halmstad, 
Varberg, Uddevalla  för att ta del av andras erfarenheter beträffande digitalisering av foton. 
Berith Backlund deltog i konferensen "Fagportaler" i Odense 3 - 4 april. 
Anna Sjödahl deltog i ett ABM seminarium i februari ”Med objektet i centrum”.  
Anna Sjödahl deltog i en digitaliseringskurs i Glasgow 5-20 juli.(4th international digitisation 
summer school) 
 
Med annan finansiering: 
Hela personalen vid Kvinnohistoriska samlingarna deltog i en nordisk två dagars  konferens i 
Linköping 6-7 mars, Gråt inte forska- om kvinnoforskning och kvinnorörelsen. 
Berith Backlund deltog i en nordisk mansforskningskonferens, ”Tintin på nye eventyr” i 
Danmark i oktober 
.  
Marknadsföring 
En PR-dag  för länsbiblioteken och lånecentralernas mediakonsulenter och 
fjärrlånebibliotekarier anordnades vid Kvinnohistoriska samlingarna den 11 maj.  
 
Kvinnohistoriska samlingarna har under året medverkat vid 4 kurser för journalister 
(Stockholm, Kalmar, Göteborg)och en för gymnasielärare anordnade av Nationella 
genussekretariatet samt på Skolforum vid Älvsjömässan. . 
 
Kvinnohistoriska samlingarna deltog i årets bokmässa Bok & Bibliotek 13-14 september. 
 
Det ges  nu möjlighet att prenumerera på ett nyhetsbrev, Kvinnhistnytt att där man får ta del 
av nyheter från Kvinnohistoriska samlingarna. Nyhetsbladet har redan lockat många 
prenumeranter. 
http://www.ub.gu.se/samlingar/kvinn/nyhetsbrev/pren.html 
 
 
Under rubriken Nya böcker presenteras 1 gång/månad ett urval nya böcker. Bokomslagen 
skannas. 
http://www.ub.gu.se/samlingar/kvinn/omslag/jan/titlarjan.html 
 
 
 
 
Samrådsgrupp 
Ansvarsbibliotekets samrådsgrupp har träffats en gång under året, i december, för att 
diskutera den preliminära projektansökan. 
Följande personer ingår i gruppen: 
Margareta Benner, Göteborgs universitetsbibliotek, Catarina Carlsson, Kvinnovetenskapligt 
forum, Lunds universitet, Mats Cavallin, Göteborgs universitetsbibliotek, Claes Ekenstan, 
Institutionen för idé och lärdomshistoria, Göteborgs universitet, Pirjo Elovaara, Högskolan 
Karlskrona/Ronneby, Inger Eriksson, Göteborgs universitetsbibliotek, Berith Forsberg, 
Kvinnobiblioteket Björkskatan, Luleå, Helena Forssblad, Stockholms universitetsbibliotek 
Eva Gothlin, Genusvetenskapliga institutionen, Göteborgs universitet, Viveka Halldin-
Norberg, Uppsala universitetsbibliotek, Gunnel Karlsson, Nationella 
genussekretariatetLisbeth Levander, Genusvetenskapliga institutionen, Göteborgs universitet, 
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Helena Wedborn, Linköpings universitetsbibliotek, Birgitta Winlöf, BIBSAM, Ulla-Britt 
Nordin-Siebolds, BIBSAM 
 
Bemanning 
Under året har följande personer arbetat med projekten: Berith Backlund, Ashraf Rashidi-
Dadashi, Inger Eriksson, Elisabeth Hammarberg, Sture Hård och Anna Sjödahl. 
 
 
Göteborg den 26 februari 
 
 
Margareta Benner    Inger Eriksson 
 
 
 


